



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลชวาวใหญ่ อำเภอสวีรภูมิ จังหวัดสุรินทร์  
ที่ สร ๗๖๙๐๓/..... วันที่ ๘ เดือนมีนาคม ๒๕๖๔

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนครึ่ง หมู่ที่ ๒ ตำบลชวาวใหญ่ อำเภอสวีรภูมิ จังหวัดสุรินทร์ เส้นบ้านนายพิกุล ศรีดา ไปทางสนามกีฬาโรงเรียนชวาวใหญ่วิทยา  
เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลชวาวใหญ่

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลชวาวใหญ่ ที่ ๑๒๑/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๒๓ เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๔ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม บ้านโนนครึ่ง หมู่ที่ ๒ ตำบลชวาวใหญ่ อำเภอสวีรภูมิ จังหวัดสุรินทร์ เส้นบ้านนายพิกุล ศรีดา ไปทางสนามกีฬาโรงเรียนชวาวใหญ่ วิทยา ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๐๒.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมยาแนวรอยต่อคอนกรีต หรือมีขนาดพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า ๕๑๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ(ชั่วคราว) จำนวน ๑ ป้าย และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ(ถาวร) จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแบบเลขที่ ทล ๒-๒๐๓ เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๕) หน้าที่ ๑๒ ลำดับที่ ๒๐ (กองช่าง ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน) นั้น

คณะกรรมการ ฯ ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางเสร็จเป็นที่เรียบร้อยแล้ว ภายในวงเงิน ๓๑๙,๐๑๒.๖๖ บาท (สามแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันสิบสองบาทหกสิบหกสตางค์) รายละเอียดปรากฏตามสิ่งที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาสั่งการในส่วนที่เกี่ยวข้องดำเนินการ ต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นายศราวุธ ประดับทอง)

นักวิชาการศึกษา

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวเดือนใจ ปัญญาไว)

นายช่างโยธาปฏิบัติการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นายศราวุธ รุจิยาพนนท์)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ความเห็นของปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลชวาวใหญ่

(ลงชื่อ)

(นางรัชนิพร ชัยพรหม)

ผู้อำนวยการกองคลัง รักษาราชการแทน  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลชวาวใหญ่

คำสั่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลชวาวใหญ่

อนุมัติ

ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ)

(นายเจริญศักดิ์ ภัคดี)

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่ อำเภอศีขรภูมิ จังหวัดสุรินทร์

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนครึ่ง หมู่ที่ 2 ตำบลขวาวใหญ่ อำเภอศีขรภูมิ จังหวัดสุรินทร์  
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 102.00 เมตร ทน 0.15 เมตรพร้อมยานวอร์รอยต่อคอนกรีตหรือมีขนาดพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 510.00 ตารางเมตร  
 พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ(ชั่วคราว) จำนวน 1 ป้ายและติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ(ถาวร) จำนวน 1 ป้าย  
 ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ทอ 2 -203  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนครึ่ง หมู่ที่ 2 ตำบลขวาวใหญ่ อำเภอศีขรภูมิ จังหวัดสุรินทร์ เส้นบ้านนายพิกุล ศรีดาไปทางสนามกีฬาโรงเรียนขวาวใหญ่วิทยา  
 ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น  
 ประมาณราคาวันที่ ๑ เดือนมีนาคม 2564

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	คว่ำสดและค่าแรงงาน	234,447.46	1.3607	319,012.66	Factor F =งานทาง - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - ภาษี 7% - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% พื้นที่ปกติ
สรุป		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		319,012.66	
		ปรับราคาเพื่อความเหมาะสม		319,012.66	
(ตัวอักษร)		(สามแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันสิบสองบาทหกสิบหกสตางค์)			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) .....ประธานกรรมการ



(นายศรวุธ ประดับทอง)  
 นักวิชาการศึกษา

(ลงชื่อ) .....กรรมการ



(นางสาวเดือนใจ ปัญญาไว)  
 นายช่างโยธา

(ลงชื่อ) .....กรรมการ



(นายศรวุฒิ รุจิยาพนนท์)  
 ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ) .....อนุมัติ



(นายเจริญศักดิ์ ภัคดี)  
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่

**บัญชีประมาณการ**

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนครึ่ง หมู่ที่ 2 ตำบลขวาวใหญ่ อำเภอสหัสขันธ์ จังหวัดสุรินทร์  
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 5.00 เมตรยาว 102.00 เมตรหนา 0.15 เมตรพร้อมยาแนวรอยต่อคอนกรีต หรือมีขนาดพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 510.00 ตารางเมตร  
 หรือมีขนาดพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 510.00 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ(ชั่วคราว) จำนวน 1 ป้ายและติดตั้งป้าย  
 ประชาสัมพันธ์โครงการ(ถาวร) จำนวน 1 ป้าย ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ทล 2 -203  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนครึ่ง หมู่ที่ 2 ตำบลขวาวใหญ่ อำเภอสหัสขันธ์ จังหวัดสุรินทร์ เส้นบ้านนายพิบูล ศรีดา ไปทางสนามกีฬาโรงเรียนขวาวใหญ่วิทย

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่างานต้นทุน (บาท)		ค่าแรงต้นทุน (บาท)		งาน+ค่า ต้นทุน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	ปรับเกรดผิวจราจรเดิม	510.00	ตร.ม.	-	-	1.69	861.90	861.90	
2	งานดินถมไหล่ทาง	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	
3	งานไหล่ทางหินคลุก	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	
4	งานทรายรองพื้นถมปรับระดับ	26.00	ลบ.ม.	544.48	14,156.48	99.00	2,574.00	16,730.48	
5	งานคอนกรีต	77.00	ลบ.ม.	2,077.20	159,944.40	306.00	23,562.00	183,506.40	
6	งานเหล็กเสริม.								
	- เหล็ก DB ขนาด 12 มม.	0.0900	ตัน	16,830.29	1,514.73	4,100.00	369.00	1,883.73	
	- เหล็ก RB ขนาด 19 มม.	0.1200	ตัน	18,196.73	2,183.61	4,100.00	492.00	2,675.61	
	- เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป ขนาด ๑.4 มม x 6 มม @ 0.30m	510.00	ตร.ม.	38.00	19,380.00	5.00	2,550.00	21,930.00	
7	แผ่นพลาสติก	54.00	ตร.ม.	7.00	378.00	-	-	378.00	
8	คาแบบข้างติดตามยาว 2 ข้าง	153.00	ม.	20.60	3,151.80	-	-	3,151.80	
9	ค่าตัดรอยต่อและหยอดยาง	147.00	เมตร	22.65	3,329.55	-	-	3,329.55	
10	งานวางท่อระบายน้ำ								
	- ท่อ คลส. 0.80 X 1.00 ม.	-	ท่อน	-	-	-	-	-	
11	ป้ายโครงการ (ถาวร)	1.00	ป้าย						
12	ป้ายโครงการ (ชั่วคราว)	1.00	ป้าย						
<b>รวมเงิน</b>								<b>234,447.46</b>	

(ลงชื่อ)

(นายศราวุธ ประดับทอง)

นักวิชาการศึกษา

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นางสาวเตือนใจ ปัญญาไว)

นายช่างโยธา

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายศราวุธ ภูมิปัญญา)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

กรรมการ